
FV10666 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU FV10666 
 
 
 

 
Smluvní strany 
 
 
Název:      JIHLAVAN, a.s. 

se sídlem:     Znojemská 5594/54, 586 01 Jihlava 

zapsán u rejstříkového soudu:  Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 767 

IČ:     46347071 

DIČ:    CZ46347071 

bank. spojení:     

č. účtu:    

zastoupena:  předsedou představenstva Mgr. Ondřejem Benáčkem 

a generálním ředitelem Ing. Milanem Daňkem  

zapsaná v OR:  30. dubna 1992 v OR Krajského soudu v Brně, 
odd. B, vložka 767 

(dále jen „příjemce“) 

 

a 

 

Název:  Vysoká škola polytechnická Jihlava 

se sídlem:  Tolstého 16, 586 01 Jihlava 

IČ:   71226401 

DIČ:  CZ71226401 

bank. spojení:  

č. účtu:  

zastoupené:  rektorem VŠPJ doc. MUDr. Václavem Báčou, Ph.D. 

 
(dále jen „další účastník“) 
 
 
 
 
Uzavřely dnešního dne tuto smlouvu o spolupráci na řešení projektu spolufinancovaného ze 
státního rozpočtu České republiky. 



FV10666 

Článek I. 
 

Účel smlouvy 
 

1. V rámci spolupráce na řešení programového projektu ev.č. FV10666 „Zvýšení 
spolehlivosti a životnosti lineárních elektromechanických pohonů pro letecké aplikace“ 
podporovaného MPO ČR formou dotace (dále jen poskytovatel), je účelem této 
smlouvy stanovení podmínek spolupráce mezi příjemcem a dalším účastníkem 
a vymezením závazků s tímto spojených. 
 

2. Podmínky a závazky poskytovatele a příjemce byly stanoveny Smlouvou č. FV10666 
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace a promítají se ve shodné míře do této smlouvy. 
 
 

Článek II. 
 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy jsou závazky příjemce podpory a dalšího účastníka při řešení 
projektu ev.č. FV10666 „Zvýšení spolehlivosti a životnosti lineárních 
elektromechanických pohonů pro letecké aplikace“. 
 

2. Věcná náplň řešení projektu, zejména cíle řešení, obsah prací a termíny etap řešení 
ze strany dalšího účastníka jsou specifikovány v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 
 

3. Finanční a další závazky příjemce a dalšího účastníka tvoří obsah následujícího článku 
této smlouvy. 
 
 

Článek III. 
 

Termíny zahájení a ukončení projektu 
 

1. Řešení projektu je rozloženo do let: 2016 až 2018 
 

2. Další účastník se zavazuje ukončit řešení projektu do 31. 12. 2018, pokud nedojde 
k prodloužení termínu (řešeno dodatkem). 

 
 

Článek IV. 
 

Náklady na řešení projektu 
 

1. Další účastník se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky na náklady 
vynaložené v přímé souvislosti s řešením projektu, v souladu s uznanými náklady na 
řešení. 
 

2. Náklady na řešení části projektu dalšího účastníka budou hrazeny následujícím 
způsobem. 
Poskytnutí účelové dotace k úhradě neinvestičních nákladů ve výši: 

 rok 2016 – 651.687 Kč 

 rok 2017 – 865.374 Kč (pokud nedojde ke změně částky ze strany MPO nebo 
v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání státního rozpočtu) 



FV10666 

 rok 2018 – 771.374 Kč (pokud nedojde ke změně částky ze strany MPO nebo 
v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání státního rozpočtu) 

 
 

Článek V. 
 

Závazky příjemce podpory 
 

1. Příjemce se zavazuje příslušnou část poskytnuté účelové podpory, jejíž výše je 
uvedena v příloze č. 1 Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem pro dané období 
a v odstavci 2 článku IV této smlouvy, neprodleně převést na bankovní účet dalšího 
účastníka v souladu s touto smlouvou o spolupráci. Předpokladem je, že tyto 
prostředky budou převedeny poskytovatelem na účet příjemce. 

 
 

Článek VI. 
 

Závazky dalšího účastníka 
 

Další účastník se zavazuje: 
 

1. Použít účelovou podporu poskytnutou dle článku IV. a V. této smlouvy výhradně 
k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů 
a výstupů předmětného projektu. 
 
Čerpat a použít účelovou podporu nejpozději do 15. 1. následujícího kalendářního roku 
výhradně k úhradě uznaných nákladů projektu v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., 
zákonem č. 218/2000 Sb., zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb.“) 
a se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 563/1991 Sb.“) a to buď formou přímé platby z účtu zřízeného podle odstavce 2. tohoto 
článku nebo převodem na jiný vlastní bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) 
v případech, kdy uznané náklady byly již uhrazeny z vlastních příp. jiných finančních 
prostředků (neveřejných zdrojů). V případě převodu na jiný vlastní bankovní účet (nebo 
do vlastní pokladny) je další účastník povinen tento převod doložit soupisem nákladů, 
které byly již uhrazeny z neveřejných zdrojů.  
 
U projektů končících v průběhu daného kalendářního roku je další účastník povinen čerpat 
a použít účelovou podporu vždy do konce termínu ukončení řešení projektu uvedeného 
v Článku III. odstavec 2. této smlouvy. 
 

2. Zřídit samostatný bankovní účet/podúčet určený výlučně pro financování předmětného 
projektu z účelové podpory. Vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci 
podle zákona č. 563/1991 Sb., v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady 
hrazené z poskytnuté účelové podpory. Tuto evidenci uchovávat nejméně po dobu 
deseti let ode dne ukončení řešení projektu.  
 

3. Zpracovat vlastní závazný interní předpis upravující v souladu s touto smlouvou 
a obecně závaznými právními předpisy použití a účtování finančních prostředků na 
řešení projektu v členění na neveřejné zdroje a poskytnutou účelovou podporu a dále 
upravující postup při plnění dalších povinností vyplývajících z této smlouvy. 
 

4. Nepřekročit míru účelové podpory stanovenou pro každý jednotlivý kalendářní rok ani 
maximální míru podpory stanovenou pro celou dobu realizace projektu. 
 



FV10666 

V případě, že další účastník projektu překročí stanovenou míru účelové podpory dle 
přílohy č. 1 této smlouvy, je povinen prostřednictvím příjemce vrátit na bankovní účet 
poskytovatele do 5. února následujícího kalendářního roku tu část poskytnuté účelové 
podpory, o kterou byl překročen stanovený poměr financování. 
 

5. Dosáhnout cílů a výstupů řešení projektu v souladu se specifikací v Příloze 2 k této 
smlouvě.  
 

6. Vypracovat roční zprávu o realizaci a výsledcích projektu v průběhu každého 
kalendářního roku řešení a předložit příjemci účelové podpory k 12. lednu jeden 
podepsaný výtisk a jeden výtisk elektronickou cestou této roční zprávy o realizaci 
a výsledcích projektu. 
 

7. Vypracovat a předložit příjemci přehled o finančním vypořádání poskytnuté účelové 
podpory a o vynaložených nákladech na řešení projektu v průběhu každého 
kalendářního roku řešení vypracovanou k 31. 12. a to nejpozději do 12. ledna 
následujícího roku. V posledním roce řešení projektu předložit příjemci přehled 
o finančním vypořádání do 15 dnů po ukončení řešení projektu. 
 

8. Vrátit na bankovní účet příjemce účelovou podporu, která nebyla čerpána v průběhu 
kalendářního roku, kdy byla poskytnuta, ze samostatného bankovního účtu určeného 
výlučně pro financování projektu z účelové podpory poskytované na jeho řešení, 
včetně připsaných úroků z této částky nejpozději do 31. ledna následujícího 
kalendářního roku. V posledním roce řešení projektu nejpozději do 31. ledna 2019. 
Vrácení účelové podpory bude příjemci avizovat předem a do příkazu k bankovní 
úhradě uvede jako variabilní symbol identifikační číslo příjemce. 
 

9. Další účastník může převést část poskytnuté účelové podpory z bankovního účtu 
určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory do svého fondu účelově 
určených prostředků (dále jen „FÚUP“), a to až do výše 5 % z celkové účelové podpory 
poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze použít 
v posledním roce řešení projektu. 
 
Nepřevedení části nečerpané účelové podpory do FÚUP a její ponechání na 
samostatném bankovním účtu, určeném výlučně pro financování projektu z účelové 
podpory v termínu dle Článku VI. odst. 1. této smlouvy, je považováno za nečerpanou 
účelovou podporu, kterou je další účastník povinen vrátit příjemci nejpozději do 
31. ledna následujícího kalendářního roku. V posledním roce řešení projektu nejpozději 
do 31. ledna 2019. 
 
Účelovou podporu převedenou do FÚUP je další účastník povinen použít pouze v době 
řešení projektu a na poskytovatelem schválené činnosti. Pro použití této účelové 
podpory je další účastník povinen převést účelovou podporu z FÚUP na samostatný 
bankovní účet určený výlučně k financování projektu z účelové podpory. 
 
Podmínky tvorby a užití fondu účelově určených prostředků musí být stanoveny ve 
vlastním závazném interním předpisu dalšího účastníka projektu. 
 

10. Umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní 
kontrolu plnění cílů projektu, využití výsledků řešení projektu a účetní evidence o 
uznaných nákladech a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v 
průběhu řešení projektu nebo do pěti let od ukončení projektu. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České 
republiky. 
 



FV10666 

11.  Zpracovat na základě výzvy příjemce podpory údaje o dosažených výsledcích projektu 
pro potřeby Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Další účastník je povinen předat 
tyto údaje příjemci v rozsahu vymezeném v ustanovení § 31 zákona č. 130/2002 Sb., 
a to ve formě a termínu stanovené příjemcem. 
 

12. Postupovat při nakládání s účelovou podporou poskytnutou na základě této smlouvy 
a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, týkajícími se hospodaření s prostředky státního rozpočtu a s majetkem státu 
(zejména zákonem č. 218/2000 Sb. a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů). 
 

13. Další účastník se zúčastní závěrečného oponentního řízení, které se bude konat do 
6 měsíců po ukončení projektu. Termín konání bude oznámen nejméně 14 dní předem. 
 

14. Zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s projektem bylo vždy uvedeno: 
„Tento projekt byl realizován za finanční podpory z prostředků státního rozpočtu 
prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu“. 
 

15. Na požádání poskytnout poskytovateli nebo příjemci podpory bezplatné, nevýlučné 
a neodvolatelné právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické 
podobě na jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení a 
výsledků projektu publikované dalším účastníkem, nebo publikované s jeho 
souhlasem, k nimž má další účastník autorská práva nebo je jejich oprávněným 
uživatelem. 
 

16. Výzkumné a další informace použité při řešení projektu, které nejsou obecně známé a 
byly vytvořeny vlastní činností kterékoliv ze spolupracujících stran před zahájením 
řešení, zůstávají jejím výhradním vlastnictvím. Druhá strana může takové poznatky 
využívat jen se souhlasem vlastníka a nesmí je bez jeho souhlasu publikovat nebo 
poskytnou třetí straně. Výzkumné poznatky vytvořené v průběhu řešení projektu 
v přímé souvislosti s tímto řešením kteroukoliv ze spolupracujících stran jsou jejich 
společným nehmotným vlastnictvím. Publikaci takových poznatků, jejich případné 
utajení, podíl jednotlivých stran na nákladech na ochranu takto vzniklého nehmotného 
vlastnictví a podíl na výnosech z něj upraví spolupracující strany zvláštní dohodou. 
 

17. Zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví, vzniklých 
v souvislosti s realizací projektu, možnost volného nakládání s těmito právy. 
 

18. Další účastník je povinen informovat příjemce podpory o případné plnit řádně a včas 
povinné zákonné odvody, povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Další účastník je dále 
povinen kdykoliv na základě žádosti poskytovatele prokázat, že je stále způsobilý 
k řešení projektu ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 130/2002 Sb. 
 

19. Vrátit na účet příjemce dle jeho pokynu účelovou podporu poskytnutou v daném 
kalendářním roce, včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím 
účelové podpory, a to do 30 dnů ode dne, kdy oznámí, nebo kdy měl oznámit příjemci 
ve smyslu předchozího odstavce 18. této Smlouvy, že nastaly skutečnosti, na jejichž 
základě další účastník nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj 
z této smlouvy. 
 

20. Při ukončení projektu z jakéhokoliv důvodu neprodleně předložit závěrečnou zprávu. 
 



FV10666 

Článek VII. 
 

Odstoupení od smlouvy a sankce za nesplnění smluvních závazků 
 

1. Další účastník bere na vědomí podmínky a ustanovení článku VII. a VIII. Smlouvy mezi 
poskytovatelem a příjemcem účelové podpory, která tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. 
 

2. V případě, že k odstoupení od uvedené smlouvy a k sankcím vůči příjemci podpory 
dojde vinou dalšího účastníka, je další účastník povinen nahradit příjemci podpory 
škodu, která mu v důsledku toho vznikla. 

 
 

Článek VIII. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Údaje o projektu musí být označené kódem důvěrnosti:  
S - nepodléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů. 
 

2. Práva a povinnosti dle této smlouvy není příjemce oprávněn převést na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu poskytovatele. 

 
3. Veškerý majetek, který další účastník získá v přímé souvislosti s plněním cílů 

a parametrů projektu, a který pořídí z finančních prostředků poskytnutých mu dle 
článku IV. této smlouvy, se stává výlučným vlastnictvím dalšího účastníka až po 
úplném vyrovnání všech závazků, které pro dalšího účastníka z této smlouvy vyplývají. 
Pokud se na pořízení nebo vytvoření majetku podílí příjemce, tak i další účastník, jsou 
vlastníky v poměru stanoveném dodatkem k této smlouvě. 
 

4. Práva duševního vlastnictví chráněná jako patenty, ochranné známky, registrované 
vzory, autorská práva, včetně autorských práv k vytvořenému softwaru a nové 
technické poznatky tvořící výrobní nebo obchodní tajemství (know-how), vzniklá 
v souvislosti s realizací projektu, je další účastník povinen využívat pouze v souladu se 
zájmy poskytovatele a příjemce podpory na základě smlouvy o využití výsledků 
uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem. 
 

5. Další účastník souhlasí s tím, že údaje o projektu budou uloženy v Informačním 
systému výzkumu, vývoje a inovací v souladu s obsahem HLAVY VII zákona 
č. 130/2002 Sb. 
 

6. Další účastník nese v plném rozsahu odpovědnost za porušení závazků dle této 
smlouvy v rozsahu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

7. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 a Rámcem pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 
č. 2014/C 198/01. 
 

8. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou 
písemného dodatku podepsaného zástupci obou smluvních stran na téže listině. 



FV10666 

9. Součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Uznané náklady na řešení projektu 
Příloha č. 2 – Věcná náplň řešení projektu 
Příloha č. 3 – Smlouva č. FV10666 mezi poskytovatelem a příjemcem 
 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem nabytí platnosti. 
 
 
 
 

 
V Jihlavě dne .................................  V Jihlavě dne .................................  
 
 
Za příjemce: Za dalšího účastníka: 
 
 
 
 
 
 
 
 ___________________________   ___________________________  
 Mgr. Ondřej Benáček doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 
 předseda představenstva rektor VŠPJ 
 
 
 
 
 
 ___________________________  
 Ing. Milan Daněk 
 generální ředitel  




